Datum Roma apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominica millesimo sexcentesimo vigesimo septimo, Kalend. Junii, Pontificatus nostri anno 4.

Nova Institutio Collegii in Civitate Viennae LXVII
Austriæ pro Scholaribus Germanicæ Nationis ibi in liberalibus Disciplinis, Sacra Theologia, & piis moribus instruendis, cum provocatum assignatione, & Privilegiorum concessione, & communicatione.

Vienense Collegium institutum fuit à Greg. XIII,
cujs institutionis Bullam cum verisimiliter credendum sit non fuisse expediatam, & ob varias temporum, ac rerum causas prædictum Collegium pa- rum processeris, hic Summus Pontifex isternum illud fundat, & erigit.

Alia Collegia à Sanctiss. D. N. Urbano VIII. instituta, seu restituta, & ad propagationem Catholicæ Fidei utilissima, lege ad constit. precedentem notata, quæ hic reperire otio non careret.

URBANVS PAPA VIII. Edic.
Ad perpetuam rei memoriam.

*Q*uoniam divina bonitati visum est, humilitatem Provinciarum turbulentissimis Christianæ Republicæ temporibus ad universalis Ecclesiæ regimen vocare, ex eo tempore Nos ejusdem adjuvante gratia, ea cogitare, & agere non desistimus, quæ sicut officii nostri ratio potuisse, ad divinum ubique cultum propagandum, & Ecclesiasticam disciplinam restaurandam, & augendam, animatumque salutem procurandam maximè cognovimus pertinere.

§. 1. In primis vero animo recolentes amplissimam Germanie Provinciam, quæ superioribus saeculis inter fortissimis ipsius Nationis laudes, atque virtutes, tanto sincerae Fidei, & Christianæ Religionis cultu eminere solebat, ut reliquis Christianæ Republicæ partibus non minori exemplo, quam ornamento, atque decori esset, num tot tantisque in ea infinitæ satanae excitatis de Religione dissidiis, ita miserandum in modum afflustum & deformatum esse, ut nemo vel mediocri pietate prædictus sine lacrymis tam gravem animarum jacturam recordari, nedum intueri queat, eam præcipue curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisve sumptibus parcentes, apta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus, ac provide considerantes fel. rec. Gregorium Papam XIII. prædecessorem nost um optimo quidem consilio Collegium in Civitate Viennensi Austriae quadraginta alendorum, ac Latinis literis, Logica, Physica, liberalibus Disciplinis, ac sacra demum Theologia, necnon piis, & Christianæ nomine dignis moribus instruendorum Germanicæ nationis puerorum causa eidem Collegio mille trecentorum octoginta scutorum monete summa assignata, quam de praesenti Camera nostra Apostolica solvit, alijs Apostolica auctoritate erexit, & instituisse, ut ij non per se solam boni, doctique evadent, sed habendis concionibus, & disputationibus, refelendis huiusmodi, fideisque orthodoxæ veritati dilucidande, ac præterea exercenda animarum cursu, aliisque piis, & sanctis operibus apti, & idonei essent, & quam maximum in Ecclesiæ Dei fructum ex se preferrent, tamen id ejus cœptum, atque conatum tum per obitum ipsius, tum ob varias, quæ postea sequuntur, temporum & rerum difficultates parum processisse, immò nec literas Apostolicas super hujusmodi erectione, & institutione expeditas esse verisimiliter credendum sit, cum factis plurimis tam in Romana Curia, quam in dicta Civitate Viennensi diligentiis, literæ Apostolicae super hujusmodi creatione non potuerunt reperiri expeditæ.

§. 2. Nos ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, præsternum hoc temporo, quo Germania summa opera riorum Catholicorum inopia laborat, totis viribus, in Vienam prout ex suscepta servitutis officio tenemur, promovendum animum, & mentem nostram convertentes, ac cœptum, & conatum dicti Gregorii prædecessoris renovare

URBANUS OCTAVUS.

723.

LXVII.

renovare iste incidentes, mature desuper cum venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus Congregationis de propaganda fide praefatis habito confilio, Motu proprio, non ad alicujus Nobis desuper oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, metaque liberalitate nostris ac de Apostolica potestatis plenitudine, ad Dic omnipotens laudem, sancteque ipsius Ecclesiae incrementum, praeципuamque Germanicae nationis salutem, & communum in dicta Civitate Viennensi rursus Collegium ipsum Viennensem appellandum, in quo post hac non minus quam

viginti Alumni, videlicet ex ambabus Austriae quatuordecim, septem scilicet ex Superiori, & septem ex Inferiori Austria, duo ex Vallecia, duo ex Rhetia, & duo Bernenses colligendi, & si contigerit ex Vallecia, Rhetia, & Bernia Alumni haberet non posse, tunc & eo casu post factas à Rectore dicti Collegii, & demum à dilecto filio moderno, & pro tempore existente nostro, & Sedis Apostolica Nuntio apud charissimum in Christo filium nostrum modernum, & pro tempore etiam existenter Romanorum Regem in Imperatorem electum commorante diligentias, Alumni Austriaci in locum eorum assumendeant, Apostolica auctoritate tenore presentium de novo ex integro perpetuè erigimus, & instituimus.

§. 3. Illisque sic erecto, & instituto pro congrua ejus dote, ac Alumnorum prefatorum, & illis inservientium personatum sustentatione, onerumque illis incumbentium suppertatione redditus annuos mille trecentorum octoginta scutorum monetarum hujusmodi ex Camera Apostolice pecunia quotannis sumendos, distributa in trimelites singulos pro rata solutione, quoad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à Nobis, vel successoribus nostris Romanis Pontificibus fuerit provisum, eisdem auctoritate, & tenore concedimus, & attribuimus.

§. 4. Ceterum cum dilectorum filiorum Presbyterorum Societatis Iesu in hoc educandorum, instituendorumque Alumnorum munere diligentia, fides, & integritas, & in aliis hujusmodi Collegiis, & in hoc ipso fatis cognita sit, atque perspecta, idem Collegium, atque Scholarum illius Presbyterorum, sicut adhuc fuit, regimini, institutioni, doctrinæ, atque prudentie eadem auctoritate etiam perpetuè subjicimus, atque submittimus.

§. 5. Præterea, ut ejusdem Collegii conservationi, bonoque tam in his, quæ ad Scholarium institutionem, & disciplinam, quam quæ ad victum, vestitum, alia que hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consultatur, & promptum eis paratumque auxilium sit, Sanctæ Romanae Ecclesiae Cardinales Sacrae Congregationi de propaganda fide Praefatos prefatos nunc & pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, & Defensores, qui in Viceprorectorem illius venerabilem fratrem nostrum Episcopum Viennensem nunc, & pro tempore existentem, ita tamen ut in gravioribus nihil præcipere, aut mandare, vel facere valeat sine consilio & consensu Nuntii prefati, quibus aliquid eorum, quæ vel in hac fundatione, vel in regulis à Congregatione prefata approbatis continentur, immutare minime licebit absque ejusdem Congregationis, vel Romani Pontificis pro tempore existentis expressa licentia, deputare possint, & valeant, eadem auctoritate constituimus, atque creamus.

§. 6. Illisque ac Viceprorectori prefato pro salubri illius conservatione, Alumnorum bonorum, & rerum, ac Jurium temporalium, & spirituallium ejusdem plenam, & liberam facultatem, & auctoritatem Oeconomos, Adversarios, & Procuratores in eō deputandi, & amovendi, ac alios in eorum locum substituendi, differentias, lites, & controversias inter quacumque personas, tam Alumnorum, quam Ministrantium Clericorum, & Laicorum, non tam Presbyterorum ipsius Societatis exortas, summare, simpliciter, & de plano, sine figura, aut strepitu Judicii, appellatione quacumque remota, decidendi, definiendi, terminandi, & exequendi, statuque & ordinationes, disciplinam domesticam, & studia Alumnorum prefatorum concernientia, aqua tamen, & honesta, sarcisque Canonibus, & Conciliis Tridentini Decretis non repugnantia faciendo, & condendi, eaque cum opus

fuerit, revocandi, immutandi, & corrigenandi, aliaque de novo condendi, quæ postquam facta, edita, revocata, immutata, & corredita fuerint, perinde habentur, & observentur; ac si auctoritate Apostolica approbata, & confirmata essent, prout illa ab omnibus dicti Collegii Alumnis ita haberet, & inviolabiliter observari mandamus, plenam, & liberam auctoritatate, & tenore præmissis concedimus facultatem.

§. 7. Quod autem ad dictorum Alumnorum admissionis modum, & formam deinceps habendam attinet, Rectorem prefatum dicti Collegii pro tempore existentem librum habere in quo notentur nomina, & cognomina, ac patriæ, & parentes Alumnorum, qui recipiunt in dicto Collegio, & ex eo dimittuntur, ex dictoque libro singulis annis catalogum eorum, qui recepti, & qui dimisi fuerint, cum die, menseque ingressus, & egressus illorum Nuntio prefato mittere, ut ipse Nuntius illum prefatus de propaganda fide Congregationi transmittere possit. Quod si ex aliqua peculiari causa dimitti contigerit, eam letam in dicto Catalogo exprimi, in ligniores vero Alumnorum prefatorum actiones in eodem libro annotare, easque suo tempore eidem Nuntio significare, ut pariter de illis eandem Congregationem certiore facete valeat, quas ad Nos & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes per eandem Congregationem deferri volumus, ut cum occasio tulerit, præmis coherentur.

§. 8. Ac denique alium librum, in quo dati, & accepti rationes diligentissime, & clarissime descrip̄tæ sint, iliaque singula annis ad minus eidem Nuntio reddantur & ejus manibus relinquatur folium, vulgo Bilancium nuncupatum, in quo provisio Collegii, & alia quæ ipsius Collegii, vel Alumnorum ratione accepit, & ea quæ ex anno pro ipsius Collegii, & Alumnorum sustentatione impendit, notata existant, ut similiter ab eodem Nuntio ad Urbem mitti possit, eam habere. Si quid autem de tota pensionis Pontificis summa, redditis rationibus, supererit, id vel in aliis Alumnis evocandis, vel in necessariis libris emendis, vel in vestiendis Alumnis dimittendis, vel etiam in redditibus augendis, aut in aliis Collegiis necessitatibus arbitrio Nuntii, & Episcopi Viennensis prefatorum impendi debere, eadem auctoritate statuimus, & ordinamus.

§. 9. Ut verò hujus Collegii Alumni post longos stadiorum aut ceptorum, vel consummatorum labores expeditiores, & alacriores ad succurrentem Patriæ necessitatibus reddantur, eisdem Alumnis, ut cum solis literis testimonialibus dicti Collegii Rectoris pro tempore existentes Episcopo Viennensi offerendis, easque ab eo subscribendis, ac sigillo munendis, nisi forte Alumni prefati suos Ordinarios habuerint, à quibus dimissorias à Concilio Tridentino ordinatas habere possint, ad omnes etiam sacros, & Presbyteratus Ordines, sine aliquo beneficii vel patrimonii titulo, etiam extra tempora ad id à iure statuta, & intra annum, annuè circulo non exceptato, minimus servatis id à Concilio Tridentino designatis interstitiis (dummodo ad id alii reperiantur idonei) promoveri, & postquam promoti fuerint, in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, ac etiam tam ipsi, quam ceteri omnes in dicto Collegio degentes, ut Poenitentia, & Eucharistia, etiam die Paschatis, & extrema Unctionis Sacramenta à Confessario, aut alio Sacerdote ipsius Collegii à dicto Rectore constituendo suscipere libere, & licite valeant, auctoritate, & tenore præmissis de speciali gratia indulgamus.

§. 10. Verò, ut quantum fieri poterit, dictorum Alumnorum paupertati, & necessitatibus succurratur, Archiepiscopos, Episcopos, & alios antedictarum Provinciarum beneficiorum Ecclesiasticorum Collatores, & Collatices serio requirimus, atque monemus, ut in illis conferendis, & præsentim si beneficia hujusmodi pro tempore obtinentibus imminet cura animarum, Alumnos prefatos alii omnibus ceteris paribus preferant: Nuntios quoque Sedis Apostolicae, aliosque Prelatos supradictarum Provinciarum, in quorum diœcesi Alumni prefati extiterint, similiter monemus, &hortarur, ut in occurrentibus beneficiorum hujusmodi, & præsentim curam

Bullar. Mag. Tom. IV.

L 3 animarum

*Modus, &
forma admis-
sionis Alum-
norum*

*Ac admis-
sionis vo-
rum tempore
realium.*

*Alumnorum
privilegia in
suspitione
sacerorum Or-
dinum.*

*Et in provisio-
ne beneficio-
rum Ecclesie-
sistorum.*

animarum libenter vacationibus, quorum collatio, provisio, vel dispositio quoque modo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis Alumnis antedictis pauperibus, pricipueque nostra Pontifica gratia dignis, Nos, Successoresque nostros Romanos Pontifices pro tempore similiter existentes, certiores faciant, ut munificientiam nostram erga illos, prout tempus, vel occasio rulebit, exercete possimus. Et generaliter in Dignitatibus, Personis, Canoniciis, & Prebendis, parochialiibus Ecclesiis, & aliis beneficiis Ecclesiasticis per collationem, vel electionem in Alumnorum patria providen- dis, aliis omnibus exteris paribus, tam in Romana Curia, quam in Ecclesiis suis originalibus preferri volumus, & decernimus.

*Communicationis omnia etiam
privilegia, & immunitas
indulxit, quibus studium generale Alme Urbis nostra,
et illius Rectores, Doctoresque, & in eo legentes quovis
modo utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, &
Habent Confessio. gaudere possunt, & poterant quomodolibet in futurum,*

*9. Bonif. 8.
1. Compl.*

*Indulg. 10.
Plenaria clausula
gigia.*

§. 11. Atque insuper eisdem Collegio, & Scholaribus, Rectoribus & Gubernatoribus omnia, & quecumque privilegia, exemptiones, libertates, facultates, & studii generali indulta, quibus studium generale Alme Urbis nostra, & illius Rectores, Doctoresque, & in eo legentes quovis modo utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, &

Habent Confessio. gaudere possunt, & poterant quomodolibet in futurum,

quibusque Collegium, & Scholarum, ac Rectores, &

Gubernatores hujusmodi, non soldati ad eorum instar,

sed parvissimi, & eque principaliter uti, potiri, &

gaudente possunt, & valeant, in omnibus, & per omnia ei-

dem auctoritate, & tenore communicamus.

§. 12. Ut vero temporalibus commodis spiritualia munera quoque conjungamus, quibus fidelium devotione, & merita crescere magis, & augeri possint, de ejusdem omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confessi, omnibus, & singulis Scholaribus, Rectoribus, & Ministris, qui in idem Collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, & deinde in exitu quidem confessi, & contriti Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumptserint, atque etiam si in eodem Collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo plenariam omnium, & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & clargimur.

*Approbatio
Statutorum à
Congregat. de
propag. fidei
pro ipsius Col-
legi guber-
natio
edictorum, re-
spondamus, re-
solvamus.*

§. 13. Postrem quoscumque regulas, & constitutio- nes ad ejusdem Collegii, illiusque personarum, rerum, & honorum spiritualium, & temporalium curam, regi- men, gubernium, directionem, & administrationem, legitimi gubernio ac Alumnorum prefectorum receptionem, admissionem, & approbatim, & amictum, instructionem, disciplinam, & alia quomodolibet pertinentia à dicta sacra de propaganda Congregatione die nona Noyembris millesimi sex- centasimi vigesimi sexti edita, etiam perpetuo approba- mus, & confirmamus, illasque ab omnibus inviolabiliter observari volumus, & mandamus.

*Clausula pre-
terea.*

§. 14. Decernentes premissa omnia, & singula, ac praesentes nostras literas ullo unquam tempore ex quibuscumque causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitiis, aut intentionis nostra, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retractari, seu etiam revo- cari, suspendi, restringi, limitari, aut injus, vel controversum vocari, seu ad terminos juris reduci posse, nec quenquam ad easdem praesentes in Camera Apostolica, iuxta Constitutionem piz memorie Pii Papa IV. etiam predecessoris nostri desuper editam, aut alias quandcumque praestandum, insinuandum, & registrari sciendum teneri, atque propter illa invalida esse, sed omni modo valere, ac si Constitutio praefata, & alia con- traria minime emanassent.

*Clausula fur-
mula.*

§. 15. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Camera Apostolica Presidentes Clericos, ejusdem S. R. E. Camerarium, Vicecamerarium, & castrarum Palatii Apostolici Auditores, ac alios dictae Romane Ecclesie Cardinales, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane quicquid fecit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

*Procuratio
iusti camp.
dei maria.*

§. 16. Quocirca Venerabili fratri Episcopo Vienn. & Nuncio praefato, necnon dilecto filio castrarum Curie Camera Apostolice generali Auditori Motu pari per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu alias praesentes no- stras literas, & in eis contenta quocumque, ubi, & quan- di opus fuerit, ac quantes pro parte Rectoris, & Alum- norum Collegii hujusmodi fuerint requisiti solemniter publicantes, illisque efficacia defensionis praesidio affi- stentes, facient auctoritate nostra eisdem praesentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum pro tempore spectabit, firmiter & inviolabili- ter oblevvari, ac Rectorum, & Alumnos hujusmodi illis pacifice frui, & gaudere, non permitentes eos desuper per quoscumque indebet molestati, contradicentes quol- libet, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedias, appellatione postposita compescendo, ac censuras & penas ipsas ser- vata forma ejusdem Sacri Concilii Tridentini, etiam ite- raris vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 17. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar *Constitutio-
nem, abrogata.*

hujusmodi, quatenus opus sit, & quarens reperiret, nec- non quibusvis Apostolicis Constitutionibus, & ordinationibus, ac statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Uni- verstitatis, Collegiis, eorumque Rectoribus, & personis, etiam sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum deroga- toriorum, aliisque efficiacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam Motu, & potestate plenitudine similibus, & aliis quomodolibet iteratis vicibus concessis, appro- batis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro eo- rum sufficienti derogatione illis, eorumque totis te- noribus specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas genera- les idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in eis tradita observata inserti forent, eisdem praesentibus pro plene, & sufficien- ter expressis habentes, illis aliis in suo robore permane- suris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse harum serie derogamus contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, aut divisiun ab Apostolica sit Sede in- dulsum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem.

§. 18. Volumus autem, ut praesentium transumptis, *Transumptis
manu Notarii publici subscriptis, & sigillo communis di-
Collegi, aut alicuius Curie Ecclesiastice, seu perso-
nae in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem
prorsus fides in iudicio, & extra habeatur, que ha-
beretur eisdem praesentibus, si forent exhibita, vel
ostenata.*

§. 19. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa- *Duram
ginam nostrae ecclesios, institutionis, attributionis, *transumptis
lubetionis, constitutionis, creationis, statuti, ordinatio-
nis, indulti, requisitionis, monitionum, exhortationis,
communicationis, conjunctionis, concessionum, elargitionis, approbationis, confirmationis, decretorum, man-
datorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei-
ausu temeratio contraire. Si quis autem hoc attentare
presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Be-
atorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-
surum.**

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, anno In- *Datum Roma apud S. Mariam Majorem, anno In-
carnationis Dominice millesimo sexcentesimo vigesimo
septimo, Kalendas Junii, Pontificatus nostri Anno
quarto.*

*Declaratio quod Fratres Capuccini sunt verè
Fratres Minores Ordinis Sancti Francisci, ac
ex illius vera, & nunquam interrupta linea
descendunt, ac sub illius Regula militant, &
militarunt.*

Hoc

URBANUS OCTAVIUS.

127

Hoc idem decretor et Paul. V. ut sup. in ejus Conf.
Ecclesia 5.4. tom. 3. Et eisdem ut Crucem propriam
in publicis Processionibus ubique locorum deferre
possent indulxit in conf. 107. Pastoralis sup. tom. 3.
Ac habitus eorum, vel consimilis delationem pro-
bibuit Gregor. XV. sup. in conf. 15. Ex injun-
cto, ubi aliam Gregor. XIII. habet super ea-
dem materia conf. insertam. Et de sola ipsorum
Religione plenè notatum est ad conf. 21. Clementi.
VII. sup. tom. 1.

V R B A N U S P A P A V I I I .
Ad futuram rei memoriam.

Salvatoris, & Domini nostri, qui charitas est, & Deus pacis, vices (licet immiterit) gerentes in terris, inter gravissimas, multiplicesque Apostolicæ servitutis curas, in eam peculiari sollicitudine jugites incumbimus, ut Christi fideles, qui in sortem Domini vocati ejus obsequiis diu, nocteque mancipati sunt, sublati quibuslibet dubiis, & controversiis. Altissimo reddant abundanter fructus suos, nec ab iis, quorum est evangelizare pacem, & bona, veritatem verò temere impugnando, pacem cum scandalo puerorum scindere non verentur, & sua sancta vocatione distractantur.

Dubitacemus
sit tempore
Pauli V. utrū
Fratres Capuc-
nini essent de-
linea Sancti Fran-
cisci.

9.1. Alias siquidem à fel. rec. Paulo Papa V. predecessor nostro accepto, à nonnullis in dubium revocari, an Fratres Ordinis ejusdem Sancti Francisci, Capuccini noncupati, essent verè Fratres Minores, & etiam quoniam regulam Sancti Francisci profertur, filii Sancti Francisci, cum tempore Sancti Francisci instituti non fuerint, pariterque an eorum Constitutiones aliquid haberent, quod Regula Sancti Francisci repugnaret.

Qui manifestus
est in vita de-
claratorum esse
in sua Conf.
4. Ecl. sup.

9.2. Idem Paulus predecessor sua perpetuò valitura Constitutione declaravit, Fratres Capuccinos esse verè Minores, ac etiam quamvis tempore Sancti Francisci minimè instituti fuerint, cum tamen ejus regulam profiteantur, atque eorum instituta congruant tam regulæ statutis, quam ejusdem regulæ declarationibus, que habentur in Constitutione fel. rec. Clementis Papæ V. predecessoris nostri, in generali Concilio Vienensis edita, que incipit, Exiit de Paradiſo, filios Sancti Francisci, eorum præterea Constitutione nihil continere, quod non sit regula Sancti Francisci præfata consentaneum, irritanti etiam decreto desuper apposito, & alijs prout in dicti Pauli Predecessoris desuper in simili forma Brevis, sub die 15. Octobris M. DC. VIIII. expressis literis, quarum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis haberi volumus, pleniè continetur.

Molli hoc idem
in dubium re-
volvatur pre-
dicta nonnulla
verba.

9.3. Cum autem, sicut dilectus filius Franciscus Genugensis, corundem Fratrum Capuccinorum Procurator Generalis, Nobis nuper exponi fecit, prætextu ilorum verborum, videlicet, Quanquam tempore Beati Francisci instituti non fuerint, à nonnullis in dubium revocetur, an iidem Fratres Capuccini ex vera, & nunquam intermixta linea Sancti Francisci originem trahant.

Quod iste Ps. 1.
omniād solle-
decimando
q̄s ex verbo,
o quoniam
interrupit lin-
uo. & sub ip-
se. S. Præseri
regula militi-
ae. & militi-
ae.

9.4. Nos æquum, & rationi consonum fore censentes, ut qui verbo, & exemplo veros se Beati Francisci imitatores ostendunt, tales ab omnibus absque ulla controversia habeantur, attentiusque considerantes, corundem Fratrum Capuccinorum originem, seu principium illorum esse realiter, & cum effectu computandum à tempore primævæ, & originalis institutionis regule Seraphice, cuius observantiam ipsi Fratres Capuccini semper sine aliqua interruptione contineant, corundem Fratrum Capuccinorum quieti, quantum Nobis ex Alto conceditur, consulere, eodemque Fratres Capuccinos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquaque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel

causa latit, si quibus quomodocumque innotescerent, harum serie absolventes, & absolutes fore censentes, supplicationibus dicti Francisci Procuratoris Generalis totius Ordinis corundem Fratrum Capuccinorum nomine Nobis super haec humilitate porrectis inclinari, re prius per Venerabilis Fratres nostrros Sancte Romanae Ecclesie Cardinales negotiis Regularium prepositos maturè discussa, de corundem Cardinalium consilio, hac nostra perpetuò valitura Constitutione, Fratres Capuccinos prefatos fulle, & esse ex vera, & nonquam interrupta linea, ac veros, & indubitos Fratres Ordinis Sancti Francisci, & illius regule observatores, sub que ipsius Beati Francisci regula militasset, & ad præsens quoque militaret.

9.5. Sicque ab omnibus, & singulis censeri, ac repudiari, & judicari debere, irritumque & inane, si secus suum *Classis* *ad* *factum.* *per* *his* à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoreret contigerit attentari, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernamus, & declaramus.

9.6. Quocirca omnibus, & singulis venerabilibus *Excoriorum* *deponentia* Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis nostris, & Apostolicae Sedis Nuntiis per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi possent, vel alium, seu alios præfentes literas, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Fratrum Capuccinorum præfotorum fuerint requiri, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, facient auctoritate nostra eos præmissis omnibus, & singulis, juxta præsentium continentiam, & tenorem, pacifice frui, & gaudere. Non permitentes eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebito molestari, contradictores quolibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitime super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratæ vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.